

# 平成29年度決算

## 貸借対照表

平成30年 3月31日現在

(単位：円)

	科目	当年度	前年度	増減
1	I 資産の部			
2	1. 流動資産			
3	現金	0	0	0
4	振替口座	8,002,654	10,015,256	△ 2,012,602
5	普通預金	145,417,823	69,781,425	75,636,398
6	未収金	116,038,691	85,888,188	30,150,503
7	前払金	701,293	434,821	266,472
8	流動資産合計	270,160,461	166,119,690	104,040,771
9	2. 固定資産			
10	(1) 基本財産			
11	基本財産合計	0	0	0
12	(2) 特定資産			
13	特定資産合計	0	0	0
14	(3) その他固定資産			
15	電話加入権	74,984	74,984	0
16	その他固定資産合計	74,984	74,984	0
17	固定資産合計	74,984	74,984	0
18	資産合計	270,235,445	166,194,674	104,040,771
19	II 負債の部			
20	1. 流動負債			
21	未払金	226,219,798	135,722,693	90,497,105
22	前受金	1,240	54,588	△ 53,348
23	預り金	633,488	280,089	353,399
24	賞与引当金	1,344,718	0	1,344,718
25	流動負債合計	228,199,244	136,057,370	92,141,874
26	2. 固定負債			
27	固定負債合計	0	0	0
28	負債合計	228,199,244	136,057,370	92,141,874
29	III 正味財産の部			
30	1. 指定正味財産	0	0	0
31	(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
32	(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
33	2. 一般正味財産	42,036,201	30,137,304	11,898,897
34	(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
35	(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
36	正味財産合計	42,036,201	30,137,304	11,898,897
37	負債及び正味財産合計	270,235,445	166,194,674	104,040,771

## 正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位：円)

	科目	当年度	前年度	増減
1	I 一般正味財産増減の部			
2	1. 経常増減の部			
3	(1) 経常収益			
4	労働者派遣事業収益	866,724,984	452,379,875	414,345,109
5	労働者派遣事業収益	866,724,984	452,379,875	414,345,109
6	有料職業紹介事業収益	1,539,392	1,574,177	△ 34,785
7	有料職業紹介事業収益	1,539,392	1,574,177	△ 34,785
8	高齢者活躍人材育成事業受託収益	26,726,554	29,491,614	△ 2,765,060
9	高齢者活躍人材育成事業受託収益	26,726,554	29,491,614	△ 2,765,060
10	受取会費	6,000,000	6,000,000	0
11	正会員受取会費	3,750,000	3,750,000	0
12	特別会員受取会費	2,250,000	2,250,000	0
13	受取補助金等	19,120,000	19,120,000	0
14	受取国庫補助金	9,080,000	9,080,000	0
15	受取(県)補助金	9,080,000	9,080,000	0
16	受取全シ協支援事業費	960,000	960,000	0
17	雑収益	714,717	846,385	△ 131,668
18	受取利息	879	644	235
19	雑収益	713,838	845,741	△ 131,903
20	他会計からの繰入金収益	0	0	0
21	公益会計からの繰入金収益	0	0	0
22	経常収益計	920,825,647	509,412,051	411,413,596
23	(2) 経常費用			
24	事業費	903,060,401	495,529,868	407,530,533
25	支払会員賃金	639,480,268	337,184,509	302,295,759
26	支払会員交通費	35,898,850	13,792,287	22,106,563
27	支払会員法定福利費	2,911,856	1,789,874	1,121,982
28	支払会員福利厚生費	188,897	100,936	87,961
29	支払会員年休賃金	9,500,293	5,021,421	4,478,872
30	支払会員教育訓練等賃金	731,926	480,576	251,350
31	給料手当	10,845,248	11,026,188	△ 180,940
32	臨時雇賃金	10,748,251	11,098,686	△ 350,435
33	法定福利費	3,552,366	3,599,133	△ 46,767
34	退職給付費用	288,000	288,000	0
35	福利厚生費	38,399	36,254	2,145
36	派遣システム費	6,395,350	3,923,445	2,471,905
37	旅費交通費	452,612	314,020	138,592
38	通信運搬費	2,373,225	1,549,312	823,913
39	什器備品費	21,308	72,684	△ 51,376
40	消耗品費	917,039	633,874	283,165
41	土地建物借料	852,092	852,092	0
42	印刷製本費	316,850	442,648	△ 125,798
43	光熱水料費	271,447	268,822	2,625
44	賃借料	1,054,591	978,312	76,279
45	保険料	498,641	494,224	4,417
46	諸謝金	1,636,196	1,477,729	158,467
47	租税公課	54,184,811	29,221,479	24,963,332
48	支払負担金	0	0	0
49	委託費	11,492,515	13,758,743	△ 2,266,228
50	活動拠点委託費	95,986,657	45,681,879	50,304,778
51	教材費	81,198	74,826	6,372
52	広報費	5,559,174	4,183,260	1,375,914
53	事務委託手数料	0	1,573,641	△ 1,573,641
54	支払手数料	1,122,009	791,361	330,648
55	支払委託金等返還	4,496,126	4,816,065	△ 319,939
56	賞与引当金繰入額	1,154,617	0	1,154,617
57	雑損失	9,589	3,588	6,001
58	雑費	0	0	0
59	支払利息	0	0	0
60	管理費	5,866,349	5,463,780	402,569
61	役員報酬	206,000	244,000	△ 38,000
62	給料手当	2,684,785	2,768,988	△ 84,203

## 正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
63 臨時雇賃金	5,327	0	5,327
64 法定福利費	455,780	462,340	△ 6,560
65 退職給付費用	72,000	72,000	0
66 福利厚生費	59,963	57,703	2,260
67 会議費	20,317	56,278	△ 35,961
68 役員等旅費交通費	199,225	185,568	13,657
69 旅費交通費	65,387	45,341	20,046
70 通信運搬費	169,049	121,274	47,775
71 消耗品費	523,216	373,317	149,899
72 修繕費	0	0	0
73 印刷製本費	0	0	0
74 光熱水料費	42,639	43,295	△ 656
75 賃借料	396,559	343,393	53,166
76 保険料	48,260	48,260	0
77 諸謝金	58,200	65,000	△ 6,800
78 租税公課	17,000	2,800	14,200
79 支払負担金	156,936	99,000	57,936
80 委託費	258,922	234,252	24,670
81 支払手数料	105,592	109,880	△ 4,288
82 土地建物借料	131,091	131,091	0
83 賞与引当金繰入額	190,101	0	190,101
84 雑費	0	0	0
85 他会計からの繰出金	0	0	0
86 公益会計からの繰出金	0	0	0
87 経常費用計	908,926,750	500,993,648	407,933,102
88 評価損益等調整前当期経常増減額	11,898,897	8,418,403	3,480,494
89 基本財産評価損益等	0	0	0
90 特定資産評価損益等	0	0	0
91 投資有価証券評価損益等	0	0	0
92 評価損益等計	0	0	0
93 当期経常増減額	11,898,897	8,418,403	3,480,494
94 2. 経常外増減の部			
95 (1) 経常外収益			
96 過年度収益修正	0	0	0
97 過年度収益修正	0	0	0
98 経常外収益計	0	0	0
99 (2) 経常外費用			
100 経常外費用計	0	0	0
101 当期経常外増減額	0	0	0
102 当期一般正味財産増減額	11,898,897	8,418,403	3,480,494
103 一般正味財産期首残高	30,137,304	21,718,901	8,418,403
104 一般正味財産期末残高	42,036,201	30,137,304	11,898,897
105 II 指定正味財産増減の部			
106 (1) 収益			
107 収益計	0	0	0
108 (2) 費用			
109 費用計	0	0	0
110 当期指定正味財産増減額	0	0	0
111 指定正味財産期首残高	0	0	0
112 指定正味財産期末残高	0	0	0
113 III 正味財産期末残高	42,036,201	30,137,304	11,898,897

正味財産増減計算書内訳表  
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	シルバー人材センター事業				高齢者活躍人材育成事業		
	就業機会提供事業	就業機会確保事業	有料職業紹介事業	計			
1 I 一般正味財産増減の部							
2 1. 経常増減の部							
3 (1) 経常収益							
4 労働者派遣事業収益	854,960,431	0	0	854,960,431	0	11,764,553	866,724,984
5 労働者派遣事業収益	854,960,431	0	0	854,960,431	0	11,764,553	866,724,984
6 有料職業紹介事業収益	0	0	1,539,392	1,539,392	0	0	1,539,392
7 有料職業紹介事業収益	0	0	1,539,392	1,539,392	0	0	1,539,392
8 高齢者活躍人材育成事業受託収益	0	0	0	0	26,726,554	0	26,726,554
9 高齢者活躍人材育成事業受託収益	0	0	0	0	26,726,554	0	26,726,554
10 受取会費	0	0	0	0	0	6,000,000	6,000,000
11 正会員受取会費	0	0	0	0	0	3,750,000	3,750,000
12 特別会員受取会費	0	0	0	0	0	2,250,000	2,250,000
13 受取補助金等	0	19,120,000	0	19,120,000	0	0	19,120,000
14 受取国庫補助金	0	9,080,000	0	9,080,000	0	0	9,080,000
15 受取(県)補助金	0	9,080,000	0	9,080,000	0	0	9,080,000
16 受取全シ協支援事業費	0	960,000	0	960,000	0	0	960,000
17 雑収益	226,231	487,779	14	714,024	0	693	714,717
18 受取利息	841	0	14	855	0	24	879
19 雑収益	225,390	487,779	0	713,169	0	669	713,838
20 他会計からの繰入金収益	0	0	0	0	0	0	0
21 公益会計からの繰入金収益	0	0	0	0	0	0	0
22 経常収益計	855,186,662	19,607,779	1,539,406	876,333,847	26,726,554	17,765,246	920,825,647
23 (2) 経常費用							
24 事業費	855,047,761	19,746,680	1,539,406	876,333,847	26,726,554	0	903,060,401
25 支払会員賃金	639,480,268	0	0	639,480,268	0	0	639,480,268
26 支払会員交通費	35,898,850	0	0	35,898,850	0	0	35,898,850
27 支払会員法定福利費	2,911,856	0	0	2,911,856	0	0	2,911,856
28 支払会員福利厚生費	188,897	0	0	188,897	0	0	188,897
29 支払会員年休賃金	9,500,293	0	0	9,500,293	0	0	9,500,293
30 支払会員教育訓練等賃金	731,926	0	0	731,926	0	0	731,926
31 給料手当	2,969,811	7,875,437	0	10,845,248	0	0	10,845,248
32 臨時雇賃金	884,248	3,577,839	0	4,462,087	6,286,164	0	10,748,251
33 法定福利費	757,433	1,715,048	0	2,472,481	1,079,885	0	3,552,366
34 退職給付費用	0	288,000	0	288,000	0	0	288,000
35 福利厚生費	0	24,323	0	24,323	14,076	0	38,399
36 派遣システム費	6,395,350	0	0	6,395,350	0	0	6,395,350
37 旅費交通費	68,705	138,736	0	207,441	245,171	0	452,612
38 通信運搬費	1,980,433	148,309	0	2,128,742	244,483	0	2,373,225
39 什器備品費	21,308	0	0	21,308	0	0	21,308
40 消耗品費	557,121	125,182	0	682,303	234,736	0	917,039
41 土地建物借料	0	524,364	0	524,364	327,728	0	852,092
42 印刷製本費	0	204,260	0	204,260	112,590	0	316,850
43 光熱水料費	0	167,045	0	167,045	104,402	0	271,447
44 賃借料	248,304	720,012	0	968,316	86,275	0	1,054,591
45 保険料	456,851	0	0	456,851	41,790	0	498,641
46 諸謝金	835,900	800,296	0	1,636,196	0	0	1,636,196
47 租税公課	53,611,500	0	0	53,611,500	573,311	0	54,184,811

正味財産増減計算書内訳表  
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計					小計	法人会計	合計
	シルバー人材センター事業			計	高齢者活躍人材育成事業			
	就業機会提供事業	就業機会確保事業	有料職業紹介事業					
48	支払負担金	0	0	0	0	0	0	0
49	委託費	1,767,061	1,572,449	0	3,339,510	8,153,005	11,492,515	11,492,515
50	活動拠点委託費	94,447,251	0	1,539,406	95,986,657	0	95,986,657	95,986,657
51	教材費	0	0	0	0	81,198	81,198	81,198
52	広報費	0	984,000	0	984,000	4,575,174	5,559,174	5,559,174
53	事務委託手数料	0	0	0	0	0	0	0
54	支払手数料	989,685	61,884	0	1,051,569	70,440	1,122,009	1,122,009
55	支払委託金等返還	0	0	0	0	4,496,126	4,496,126	4,496,126
56	賞与引当金繰入額	335,121	819,496	0	1,154,617	0	1,154,617	1,154,617
57	雑損失	9,589	0	0	9,589	0	9,589	9,589
58	雑費	0	0	0	0	0	0	0
59	支払利息	0	0	0	0	0	0	0
60	管理費	0	0	0	0	0	5,866,349	5,866,349
61	役員報酬	0	0	0	0	0	206,000	206,000
62	給料手当	0	0	0	0	0	2,684,785	2,684,785
63	臨時雇賃金	0	0	0	0	0	5,327	5,327
64	法定福利費	0	0	0	0	0	455,780	455,780
65	退職給付費用	0	0	0	0	0	72,000	72,000
66	福利厚生費	0	0	0	0	0	59,963	59,963
67	会議費	0	0	0	0	0	20,317	20,317
68	役員等旅費交通費	0	0	0	0	0	199,225	199,225
69	旅費交通費	0	0	0	0	0	65,387	65,387
70	通信運搬費	0	0	0	0	0	169,049	169,049
71	消耗品費	0	0	0	0	0	523,216	523,216
72	修繕費	0	0	0	0	0	0	0
73	印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0
74	光熱水料費	0	0	0	0	0	42,639	42,639
75	賃借料	0	0	0	0	0	396,559	396,559
76	保険料	0	0	0	0	0	48,260	48,260
77	諸謝金	0	0	0	0	0	58,200	58,200
78	租税公課	0	0	0	0	0	17,000	17,000
79	支払負担金	0	0	0	0	0	156,936	156,936
80	委託費	0	0	0	0	0	258,922	258,922
81	支払手数料	0	0	0	0	0	105,592	105,592
82	土地建物借料	0	0	0	0	0	131,091	131,091
83	賞与引当金繰入額	0	0	0	0	0	190,101	190,101
84	雑費	0	0	0	0	0	0	0
85	他会計からの繰出金	0	0	0	0	0	0	0
86	公益会計からの繰出金	0	0	0	0	0	0	0
87	経常費用計	855,047,761	19,746,680	1,539,406	876,333,847	26,726,554	903,060,401	908,926,750
88	評価損益等調整前当期経常増減額	138,901	△ 138,901	0	0	0	11,898,897	11,898,897
89	基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
90	特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
91	投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
92	評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
93	当期経常増減額	138,901	△ 138,901	0	0	0	11,898,897	11,898,897
94	2. 経常外増減の部							

正味財産増減計算書内訳表  
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	シルバー人材センター事業				高齢者活躍人材育成事業		
	就業機会提供事業	就業機会確保事業	有料職業紹介事業	計			
95 (1) 経常外収益							
96 過年度収益修正	0	0	0	0	0	0	0
97 過年度収益修正	0	0	0	0	0	0	0
98 経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
99 (2) 経常外費用							
100 経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
101 当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
102 他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0
103 当期一般正味財産増減額	138,901	△ 138,901	0	0	0	11,898,897	11,898,897
104 一般正味財産期首残高						9,737,479	20,399,825
105 一般正味財産期末残高						9,737,479	32,298,722
106 II 指定正味財産増減の部							
107 (1) 収益							
108 収益計	0	0	0	0	0	0	0
109 (2) 費用							
110 費用計	0	0	0	0	0	0	0
111 当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
112 指定正味財産期首残高						0	0
113 指定正味財産期末残高						0	0
114 III 正味財産期末残高						9,737,479	32,298,722

## 財務諸表に対する注記

### 1. 重要な会計方針

#### (1) 消費税等の会計処理

消費税の会計処理は税込方式によっている。

#### (2) 引当金の計上基準

##### ・賞与引当金

職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。

### 2. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
補助金等						
運営補助金	国	0	9,080,000	9,080,000	0	—
連合本部			9,080,000	9,080,000	0	—
運営補助金	県	0	9,080,000	9,080,000	0	—
全シ協支援事業費	全シ協		960,000	960,000	0	—
合 計		0	19,120,000	19,120,000	0	

附属明細書

1. 引当金の明細

(単位：円)

区分	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高	摘要
			目的使用	その他		
賞与引当金	0	1,344,718	0	0	1,344,718	

財 産 目 録

平成30年3月31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産) 振替口座	ゆうちょ銀行 横浜貯金事務センター	派遣事業・座間市事務所の 運転資金として	2,655,269
	ゆうちょ銀行 横浜貯金事務センター	派遣事業・平塚市事務所の 運転資金として	2,320,316
	ゆうちょ銀行 横浜貯金事務センター	派遣事業・鎌倉市事務所の 運転資金として	3,027,069
振替口座合計			8,002,654
普通預金	横浜銀行 元町支店	連合事業の運転資金として	7,890,520
	横浜銀行 元町支店	法人会計の運転資金と して	631,126
	横浜銀行 元町支店	人材育成事業の運転資金として	5,983,915
	横浜銀行 元町支店	派遣事業・連合本部の 運転資金として	36,893,091
	横浜信用金庫 本店営業部	派遣事業・横浜市事務所の 運転資金として	49,525,840
	横浜銀行 相模原駅前支店	派遣事業・相模原市事務所の 運転資金として	2,807,293
	ゆうちょ銀行 秦野緑郵便局	派遣事業・秦野市事務所の 運転資金として	856,206
	ゆうちょ銀行 杉久保郵便局	派遣事業・海老名市事務所の 運転資金として	201,296
	平塚信用金庫 本店営業部	派遣事業・平塚市事務所の 運転資金として	5,659,560
	伊勢原市農業協同組合 駅前支店	派遣事業・伊勢原市事務所の 運転資金として	1,083,793
	さがみ農業協同組合 寒川支店	派遣事業・寒川町事務所の 運転資金として	934,056
	スルガ銀行 厚木支店	派遣事業・厚木市事務所 運転資金として	581,339
	川崎信用金庫 本店営業部	派遣事業・川崎市事務所 運転資金として	12,054,295
	さがみ農業協同組合 綾瀬支店	派遣事業・綾瀬市事務所 運転資金として	799,954
	かながわ信用金庫 本店営業部	派遣事業・横須賀市事務所 運転資金として	1,807,139
	スルガ銀行 藤沢支店	派遣事業・藤沢市事務所 運転資金として	2,077,144
	ゆうちょ銀行 茅ヶ崎店	派遣事業・茅ヶ崎市事務所 運転資金として	3,267,173
	さがみ信用金庫 酒匂支店	派遣事業・小田原市事務所 運転資金として	1,487,331
	ゆうちょ銀行 南足柄郵便局	派遣事業・南足柄市事務所 運転資金として	559,257
	かながわ西湘農業協同組合 開成支店	派遣事業・開成町事務所 運転資金として	381,388

財 産 目 録

平成30年3月31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産) 普通預金	ゆうちょ銀行 大和店	派遣事業・大和市事務所 運転資金として	1,897,830
	さがみ信用金庫 湯河原支店	派遣事業・湯河原町事務所 運転資金として	102,051
	横浜銀行 座間支店	派遣事業・座間市事務所 運転資金として	6,871,496
	横浜信用金庫 本店営業部	有料職業紹介事業・横浜市 事務所の運転資金として	956,044
	ゆうちょ銀行 秦野緑郵便局	有料職業紹介事業・秦野市 事務所の運転資金として	75,302
	平塚信用金庫 本店営業部	有料職業紹介事業・平塚市 事務所の運転資金として	33,384
	普通預金合計		
(流動資産) 未収金	連合会	派遣事業手数料他	31,795,353
	横浜市事務所	3月分派遣事業収入	43,933,972
	相模原市事務所	3月分派遣事業収入	1,889,876
	海老名市事務所	3月分派遣事業収入	324,143
	秦野市事務所	3月分派遣事業収入	108,475
	平塚市事務所	3月分派遣事業収入	7,020,595
	座間市事務所	3月分派遣事業収入	7,301,684
	寒川町事務所	3月分派遣事業収入	524,100
	鎌倉市事務所	3月分派遣事業収入	2,523,057
	大和市事務所	3月分派遣事業収入	1,346,465
	川崎市事務所	3月分派遣事業収入	6,660,819
	伊勢原市事務所	3月分派遣事業収入	931,474
	開成町事務所	3月分派遣事業収入	572,701
	南足柄市事務所	3月分派遣事業収入	472,974
	横須賀市事務所	3月分派遣事業収入	2,799,999
	綾瀬市事務所	3月分派遣事業収入	585,860
	藤沢市事務所	3月分派遣事業収入	1,203,652
	茅ヶ崎市事務所	3月分派遣事業収入	3,791,588
	小田原市事務所	3月分派遣事業収入	2,042,662
	湯河原町事務所	3月分派遣事業収入	60,226
	横浜市事務所	3月分有料職業紹介事業収入	117,102
平塚市事務所	3月分有料職業紹介事業収入	6,804	
茅ヶ崎市事務所	3月分有料職業紹介事業収入	25,110	
未収金合計			116,038,691

財 産 目 録

平成30年3月31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金 額
前払金	連合会	賠償責任保険料他	701,293
前払金合計			701,293
流動資産合計			270,160,461
(固定資産) その他固定資産	連合会電話加入権	連合会電話1回線	74,984
固定資産合計			74,984
資産合計			270,235,445

財 産 目 録

平成30年3月31日 現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動負債) 未払金	連合・事業	給料・社会保険料他	558,543
	人材育成事業	給料・消費税・返還金他	5,809,834
	連合・派遣事業	消費税・NRIシステム料他	33,731,856
	法人会計	社会保険料・消耗品他	249,309
	横浜市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	93,339,867
	相模原市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	4,695,274
	海老名市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	504,474
	秦野市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	964,681
	平塚市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	14,966,075
	座間市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	16,828,449
	寒川町事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	1,503,204
	厚木市事務所	派遣事業 手数料他	581,339
	鎌倉市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	5,550,126
	大和市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	3,244,295
	川崎市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	18,570,069
	伊勢原市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	2,015,263
	開成町事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	936,414
	南足柄市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	1,025,731
	横須賀市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	4,607,138
	綾瀬市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	1,385,814
	藤沢市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	3,280,796
	茅ヶ崎市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	6,987,641
	小田原市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	3,507,583
	湯河原町事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	162,277
	横浜市事務所	有料職業紹介事業 委託費	1,073,146
	茅ヶ崎市事務所	有料職業紹介事業 委託費	25,110
	平塚市事務所	有料職業紹介事業 委託費	40,188
秦野市事務所	有料職業紹介事業 委託費	75,302	
未払金合計			226,219,798
前受金	小田原市事務所	派遣事業収入	1,240
前受金合計			1,240
預かり金	連合・事業	社会保険料	365,055
	相模原市事務所	源泉所得税	1,895
	海老名市事務所	源泉所得税	5,028
	川崎市事務所	源泉所得税	145,045

財 産 目 録

平成30年3月31日 現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動負債) 預かり金	小田原市事務所	源泉所得税	21,170
	南足柄市事務所	源泉所得税	6,500
	茅ヶ崎市事務所	源泉所得税	71,120
	開成町事務所	源泉所得税	17,675
預かり金合計			633,488
賞与引当金	連合・事業		1,344,718
賞与引当金合計			1,344,718
流動負債合計			228,199,244
(固定負債)			0
固定負債合計			0
負債合計			228,199,244
正味財産合計			42,036,201